Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 5 de março de 2021 Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Cândido Sales

publica

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D63A73E9ADE2BBC82858FBC81B770877

sexta-feira, 5 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021.

• EXTRATO DE CONTRATO N° 022/2021.

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D63A73E9ADE2BBC82858FBC81B770877

sexta-feira, 5 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales
Dispensa

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
DISPENSA Nº 006/2021

O Presidente da Câmara de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas por Lei, torna público a Dispensa de Licitação nº 006/2021, por decisão exarada
pela Comissão de Licitação em 26/02/2021. Objeto: Aquisição de kits contendo carteiras,
chaveiros, cédulas de identificação, adesivo para carro e bótons, bem como, aquisição
individual de carteiras e chaveiros em material de couro e brasão desta Câmara Municipal,
visando atender as suas necessidades no mês de março do corrente ano.

Sendo ratificada a contratação da empresa: AF BRITO MOREIRA - EPP - CNPJ:

19.522.415/0001-53.

Cândido Sales – Bahia, 26 de fevereiro de 2021.

SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES
Presidente da Câmara

LORRAINE DRAICE SIQUEIRA VIANA
Controladora Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38DAA6E40E8D5A56E5808A71BADA01D1

sexta-feira, 5 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 5 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Cândido Sales – Bahia, por seu Presidente, ratifica a Dispensa

de Licitação nº 006/2021, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 26/02/2021.

Cândido Sales – Bahia 05 de Março de 2021.

___________________________________________
SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES

Presidente da Câmara

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38DAA6E40E8D5A56E5808A71BADA01D1

sexta-feira, 5 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 5 de março de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Cândido Sales
Contrato

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 022/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2021

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, pessoa jurídica de direito público interno,
CNPJ nº 16.424.053/0001-70, estabelecida à Rua Getúlio Vargas, nº 101, Centro, Cândido Sales, Estado da
Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Simplicio Maria Santos Lopes.

CONTRATADO: AF BRITO MOREIRA, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. Sete de
Setembro, nº 02, Bairro: Centro, Município: Cipó, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº
19.522.415/0001-53, devidamente representada por Sr. Agenor Felipe Brito Moreira, brasileiro, portador
do CPF n° 025.060.145-19.

OBJETO:  Aquisição de kits contendo carteiras, chaveiros, cédulas de identificação, adesivo para carro e
bótons, bem como, aquisição individual de carteiras e chaveiros em material de couro e brasão desta
Câmara Municipal, visando atender as suas necessidades no mês de março do corrente ano.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo Administrativo n° 021/2021, Dispensa de
Licitação n° 006/2021, na forma prevista no art. 24, da Lei n° 8.666/93.

PAGAMENTO: O valor total do presente contrato é de R$ 2.380,00 (Dois mil, trezentos e oitenta reais). O
pagamento será efetuado após a prestação dos serviços e emissão da Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura.

Cândido Sales – Bahia, em 05 de março de 2021.

Simplicio Maria Santos Lopes
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

Contratante

AF BRITO MOREIRA
Contratado

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D63A73E9ADE2BBC82858FBC81B770877

		2021-03-05T10:33:51-0300